
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

37/2023

25/10/2023

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/12/2023
Pregão presencial
11/2023 - PR
37/2023

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO
DE PREÇO para a aquisição de serviço especializado e peças de reposição para
manutenção preventiva, corretiva, calibração e serviços correlatos para aparelhos
médicos e ambulatoriais das Unidades de Saúde da Secretaria da Municipal de Saúde
de Schroeder/SC, ao longo de 12 meses

Lote: 1
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Sigmed MS

101 - Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca
Sigmed MS 101

15,000 UNID. 65,00 975,00

2 Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Microem
MD 1000 - Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca
Microem MD 1000

5,000 UNID. 65,00 325,00

3 Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Medpej DF
4000 - Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca
Medpej DF 4000

15,000 UNID. 65,00 975,00

4 Placa central para detector fetal portátil compatível com a Marca
Microem MD 1000 - Placa central para detector fetal portátil
compatível com a Marca Microem MD 1000

5,000 UNID. 470,00 2.350,00

5 Placa central para detector fetal portátil compatível com a  Marca
Microem MD 1000. - Placa central para detector fetal portátil
compatível com a  Marca Microem MD 1000.

5,000 UNID. 470,00 2.350,00

6 Placa central para detector fetal de mesa compatível com a  Marca
Medpej DF 4000. - Placa central para detector fetal de mesa
compatível com a  Marca Medpej DF 4000.

5,000 UNID. 470,00 2.350,00

7 Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal
portátil compatível com a Marca Sigmed MS 101 - Potenciômetro de
ajuste de volume / intensidade para detector fetal portátil
compatível com a Marca Sigmed MS 101

5,000 UNID. 65,00 325,00

8 Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal
compatível com a  Marca Microem MD 1000 - Potenciômetro de
ajuste de volume / intensidade para detector fetal compatível com a
Marca Microem MD 1000

5,000 UNID. 65,00 325,00

9 Potenciômetro de ajuste de volume / intensidade para detector fetal
compatível com a  Marca Medpej DF 4000 - Potenciômetro de ajuste
de volume / intensidade para detector fetal compatível com a
Marca Medpej DF 4000

5,000 UNID. 65,00 325,00

10 Cabo transdutor - Cabo transdutor 40,000 M 21,95 878,00



Página: 2 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Cabo manga 0,50mm com malha - Cabo manga 0,50mm com malha 40,000 M 21,75 870,00

12 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 01 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 01

80,000 H 124,40 9.952,00

Total do Participante: 22.000,00

Lote: 2
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

13 Troca e mão de obra para aquisição de cabo rabixo 1 x 27 awg
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de cabo
rabixo 1 x 27 awg  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível
com a marca Wincardio Serial

25,000 M 350,00 8.750,00

14 Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25  para o
aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

5,000 PC 350,00 1.750,00

15 Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB - 25  para
o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB -
25  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

5,000 PC 420,00 2.100,00

16 Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Amarela  para
o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré
Amarela  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

5,000 UNID. 100,00 500,00

17 Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Preta  para o
aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Preta
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

5,000 UNID. 100,00 500,00

18 Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Vermelha  para
o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré
Vermelha  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a
marca Wincardio Serial

5,000 UNID. 300,00 1.500,00

19 Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Verde  para o
aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Verde
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

5,000 UNID. 40,00 200,00

20 Troca e mão de obra para aquisição de  capacitor 104  para o
aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de  capacitor 104  para
o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial

50,000 UNID. 40,00 2.000,00

21 Troca e mão de obra para aquisição de  CI Multiplexador Analógico
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de  CI
Multiplexador Analógico  para o aparelho eletrocardiógrafo
compatível com a marca Wincardio Serial

20,000 PC 40,00 800,00

22 Troca e mão de obra para aquisição de regulador de Fonte  para o
aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial - Troca e mão de obra para aquisição de regulador de Fonte
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

10,000 PC 40,00 400,00

23 Troca e mão de obra para aquisição de resistor de metalfilme 49,9 k
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial - Troca e mão de obra para aquisição de resistor de
metalfilme 49,9 k  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível
com a marca Wincardio Serial

15,000 PC 200,00 3.000,00



Página: 3 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Troca e mão de obra para aquisição de Fio terra auxiliar para o

aparelho eletrocardiógrafo da marca TEB, modelo ECGPC, número
de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição de Fio
terra auxiliar para o aparelho eletrocardiógrafo da marca TEB,
modelo ECGPC, número de série 122422008

30,000 M 150,00 4.500,00

25 Troca e mão de obra para aquisição de 06 (seis) eletrodos tipo
ventosa completos tamanho infantil para o aparelho
eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC,
número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição
de 06 (seis) eletrodos tipo ventosa completos tamanho infantil para
o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo
ECGPC, número de série 122422008

8,000 UNID. 250,00 2.000,00

26 Troca e mão de obra para aquisição de 06 (seis) eletrodos tipo
ventosa completos tamanho adulto  para o aparelho
eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC,
número de série 122422008 - Troca e mão de obra para aquisição
de 06 (seis) eletrodos tipo ventosa completos tamanho adulto  para
o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo
ECGPC, número de série 122422008

8,000 UNID. 20,00 160,00

27 Troca e mão de obra para aquisição de 04 ( quatro) eletrodos de
membros tipo clip  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível
com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 -
Troca e mão de obra para aquisição de 04 ( quatro) eletrodos de
membros tipo clip  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível
com a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008

8,000 UNID. 80,00 640,00

28 Troca e mão de obra para aquisição de Alimentação: Através da
porta USB do PC para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com
a marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e
mão de obra para aquisição de Alimentação: Através da porta USB
do PC para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008

8,000 UNID. 350,00 2.800,00

29 Troca e mão de obra para aquisição de  cabo de conecção USB com
o computador  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a
marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e
mão de obra para aquisição de  cabo de conecção USB com o
computador  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a
marca TEB, modelo ECGPC, número de série 122422008

5,000 UNID. 350,00 1.750,00

30 Troca e mão de obra para aquisição de  cabo de paciente completo
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB,
modelo ECGPC, número de série 122422008 - Troca e mão de obra
para aquisição de  cabo de paciente completo para o aparelho
eletrocardiógrafo compatível com a marca TEB, modelo ECGPC,
número de série 122422008

5,000 UNID. 300,00 1.500,00

31 Cabo manga 0,50mm com malha. - Cabo manga 0,50mm com
malha.

40,000 M 200,00 8.000,00

32 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 02 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 02

80,000 H 120,00 9.600,00

33 Troca e mão de obra para aquisição de cabo rabixo 1 x 27 awg
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial. - Troca e mão de obra para aquisição de cabo
rabixo 1 x 27 awg  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível
com a marca Wincardio Serial

25,000 M 650,00 16.250,00

34 Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25  para o
aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial . - Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25
para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

5,000 PC 20,00 100,00

35 Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB - 25  para
o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca Wincardio
Serial . - Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB -
25  para o aparelho eletrocardiógrafo compatível com a marca
Wincardio Serial

5,000 PC 120,00 600,00

Total do Participante: 69.400,00

Lote: 3



Página: 4 / 10

Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: obeso -

Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: obeso
30,000 UN 43,00 1.290,00

37 Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: adulto -
Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: adulto

150,000 UN 43,00 6.450,00

38 Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo:
pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Realização de calibração de
esfigmomanômetro modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos

30,000 UNID. 40,00 1.200,00

39 Troca e aquisição de pêra para  esfigmomanômetro modelo: obeso -
Troca e aquisição de pêra para  esfigmomanômetro modelo: obeso

30,000 UNID. 20,00 600,00

40 Troca e aquisição de pêra para  esfigmomanômetro modelo: adulto
- Troca e aquisição de pêra para  esfigmomanômetro modelo:
adulto

70,000 UNID. 20,00 1.400,00

41 Troca e aquisição de pêra para  esfigmomanômetro modelo:
pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Troca e aquisição de pêra para
esfigmomanômetro modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos

15,000 UNID. 20,00 300,00

42 Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em
velcro para  esfigmomanômetro , modelo: adulto - Troca e aquisição
de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para
esfigmomanômetro , modelo: adulto

70,000 UNID. 40,00 2.800,00

43 Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em
velcro para  esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso - Troca e
aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para
esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso

50,000 UNID. 40,00 2.000,00

44 Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em
velcro para  esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a
7 anos - Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento
em velcro para  esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal -
1 a 7 anos

20,000 UNID. 40,00 800,00

45 Troca e aquisição de manômetro para  esfigmomanômetro ,
modelo: adulto - Troca e aquisição de manômetro para
esfigmomanômetro , modelo: adulto

50,000 UNID. 90,00 4.500,00

46 Troca e aquisição de manômetro para  esfigmomanômetro ,
modelo: grande/obeso - Troca e aquisição de manômetro para
esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso

30,000 UNID. 90,00 2.700,00

47 Troca e aquisição de manômetro para  esfigmomanômetro ,
modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Troca e aquisição de
manômetro para  esfigmomanômetro , modelo: pedriátrico/neonatal
- 1 a 7 anos

15,000 UNID. 90,00 1.350,00

48 Troca e aquisição de manguito em latex para  esfigmomanômetro ,
modelo: adulto - Troca e aquisição de manguito em latex para
esfigmomanômetro , modelo: adulto

70,000 UNID. 20,00 1.400,00

49 Troca e aquisição de manguito em latex para  esfigmomanômetro ,
modelo: grande/obeso - Troca e aquisição de manguito em latex
para  esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso

30,000 UNID. 20,00 600,00

50 Troca e aquisição de manguito em latex para  esfigmomanômetro ,
modelo: pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos - Troca e aquisição de
manguito em latex para  esfigmomanômetro , modelo:
pedriátrico/neonatal - 1 a 7 anos

15,000 UNID. 19,90 298,50

51 Troca e aquisição de válvula de esfigmomanômetro - Troca e
aquisição de válvula de esfigmomanômetro

60,000 UN 39,35 2.361,00

52 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 03 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 03

120,000 H 215,00 25.800,00

Total do Participante: 55.849,50

Lote: 4
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

53 Circuito para oxímetro de pulso modelo G 1 B - Circuito para
oxímetro de pulso modelo G 1 B

100,000 UN 580,00 58.000,00



Página: 5 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 Display para oxímetro de pulso modelo G 1 B - Display para

oxímetro de pulso modelo G 1 B
100,000 UN 480,00 48.000,00

55 Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro Marca Oxilife Plus
CMOS DRAKE Classe I - Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro
Marca Oxilife Plus CMOS DRAKE Classe I

5,000 UNID. 130,00 650,00

56 Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro Marca Oximeter G1B
Plus Batterry: AA1 2V x 4 - Ensaio / calibração para o aparelho
oxímetro Marca Oximeter G1B Plus Batterry: AA1 2V x 4

20,000 UNID. 130,00 2.600,00

57 Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro de pulso Marca
Multilaser Modelo: OX-06 - Ensaio / calibração para o aparelho
oxímetro de pulso Marca Multilaser Modelo: OX-06

20,000 UNID. 45,00 900,00

58 Ensaio / calibração para o aparelho oxímetro de pulso Marca
Incoterm Modelo: OX520 - Ensaio / calibração para o aparelho
oxímetro de pulso Marca Incoterm Modelo: OX520

10,000 UNID. 45,00 450,00

59 Sensor adulto com cabo para oxímetro de pulso modelo G 1 B -
Sensor adulto com cabo para oxímetro de pulso modelo G 1 B

10,000 UN 380,00 3.800,00

60 Sensor infantil com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B -
Sensor infantil com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B

10,000 UN 380,00 3.800,00

61 Sensor neonatal com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B -
Sensor neonatal com cabo para oxímetro de pulso medelo G 1 B

10,000 UN 380,00 3.800,00

62 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 04 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 04

80,000 H 130,00 10.400,00

Total do Participante: 132.400,00

Lote: 5
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

63 Compressor para nebulizador compatível com a marca Daru -
Compressor para nebulizador compatível com a marca Daru

10,000 UN 130,00 1.300,00

64 Compressor para nebulizador compatível com a marca G-Tech -
Compressor para nebulizador compatível com a marca G-Tech

10,000 UN 130,00 1.300,00

65 Fusível para nebulizador 3A 250V. - Fusível para nebulizador 3A
250V.

20,000 UN 8,00 160,00

66 Placa central para nebulizador compatível com a  marca Daru -
Placa central para nebulizador compatível com a  marca Daru

10,000 UN 130,00 1.300,00

67 Placa central para nebulizador compatível com a  marca G-Tech -
Placa central para nebulizador compatível com a  marca G-Tech

10,000 UNID. 130,00 1.300,00

68 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 05 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 05

80,000 H 130,00 10.400,00

Total do Participante: 15.760,00

Lote: 6
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

69 Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio - Ensaio / calibração
para a válvula de oxigênio

20,000 UN 45,00 900,00

70 Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca Unitec Kgl /
cm² 300 - Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca
Unitec Kgl / cm² 300

20,000 UNID. 45,00 900,00

71 Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca 02 AGA Kgl
/ cm² 300 1236OP REGULADOR - Ensaio / calibração para a válvula
de oxigênio da marca 02 AGA Kgl / cm² 300 1236OP REGULADOR

5,000 UNID. 45,00 225,00

72 Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca Protec Kgl /
cm² 300 - Ensaio / calibração para a válvula de oxigênio da marca
Protec Kgl / cm² 300

10,000 UNID. 45,00 450,00

73 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 06 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 06

80,000 H 93,00 7.440,00

Total do Participante: 9.915,00



Página: 6 / 10

Lote: 7
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
74 Membrana para estetoscópio simples - Membrana para estetoscópio

simples
10,000 UN 10,00 100,00

75 Olíva para estetoscópio - Olíva para estetoscópio 20,000 UN 10,00 200,00

76 Troca e aquisição de auscultador duplo para estetoscópio - Troca e
aquisição de auscultador duplo para estetoscópio

30,000 UN 99,00 2.970,00

77 Hora de intervenção tecnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 07 - Hora de intervenção tecnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 07

60,000 H 89,50 5.370,00

Total do Participante: 8.640,00

Lote: 8
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

78 Bateria para otoscópio, 72300 - 3.5V - Bateria para otoscópio,
72300 - 3.5V

10,000 UN 45,00 450,00

79 Lâmpada para otoscópio, - Lâmpada para otoscópio 20,000 UN 65,00 1.300,00

80 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 08 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 08

60,000 H 93,00 5.580,00

Total do Participante: 7.330,00

Lote: 9
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

81 Cabo para laringoscópio médio - Cabo para laringoscópio médio 10,000 UN 480,00 4.800,00

82 Cabo para laringoscópio adulto - Cabo para laringoscópio adulto 10,000 UN 480,00 4.800,00

83 Lâmpada para laringoscópio - Lâmpada para laringoscópio 20,000 UN 130,00 2.600,00

84 Hora de intervenção tecnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 09 - Hora de intervenção tecnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 09

60,000 H 93,00 5.580,00

Total do Participante: 17.780,00

Lote: 10
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

85 Caneta eletrocautério: Caneta Padrão Autoclavável Baixa Cirurgia.
Com cabo extra flexível silicone 2,50m com conector pino banana.
Deve ser compatível com os modelos de Bisturi Eletrônico BP-100
Plus e todas as pontas (eletrodos) da Emai.  Deve ter registro na
ANVISA. - Caneta eletrocautério: Caneta Padrão Autoclavável Baixa
Cirurgia. Com cabo extra flexível silicone 2,50m com conector pino
banana. Deve ser compatível com os modelos de Bisturi Eletrônico
BP-100 Plus e todas as pontas (eletrodos) da Emai.  Deve ter
registro na ANVISA.

30,000 UNID. 480,00 14.400,00

86 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 10 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 10

60,000 H 130,00 7.800,00

Total do Participante: 22.200,00

Lote: 11
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

87 Eletrodo tipo Faca para bisturi elétrico. Ponta Ativa: Faca Reta
Curta. Eletrodos compatíveis com bisturis eletrônicos da marca
EMAI - Eletrodo tipo Faca para bisturi elétrico. Ponta Ativa: Faca
Reta Curta. Eletrodos compatíveis com bisturis eletrônicos da marca
EMAI

10,000 UNID. 130,00 1.300,00



Página: 7 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
88 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos

ambulatoriais do lote 11 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 11

60,000 H 130,00 7.800,00

Total do Participante: 9.100,00

Lote: 12
Participante: MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

89 Ensaio / calibração para o aparelho termometro digital
infravermelho - Ensaio / calibração para o aparelho termometro
digital infravermelho

40,000 UNID. 99,00 3.960,00

90 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 12 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 12

60,000 H 99,00 5.940,00

Total do Participante: 9.900,00

Lote: 13
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

91 Cabo manga 0,50mm com malha.. - Cabo manga 0,50mm com
malha..

40,000 M 22,00 880,00

92 Ensaio/calibração para o aparelho  Desfibrilador Emai DX - 10 -
Ensaio/calibração para o aparelho  Desfibrilador Emai DX - 10

10,000 UNID. 370,00 3.700,00

93 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 13 - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 13

60,000 H 130,00 7.800,00

Total do Participante: 12.380,00

Lote: 14
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

94 Eletrodos de silicone tamanho 5 cm x 5 cm. Deve manter as
características originais do aparelho. Compatível com o aparelho:
APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA
ELETRODO “IBRAMED / NEURODYN II N53” MARCA: IBRAMED
MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012 - Eletrodos de
silicone tamanho 5 cm x 5 cm. Deve manter as características
originais do aparelho. Compatível com o aparelho:  APARELHO PARA
APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO “IBRAMED /
NEURODYN II N53” MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53
ANVISA: 10360310012

20,000 UNID. 177,45 3.549,00

95 Cabos de conexão com o paciente. Deve manter as características
originais do aparelho. Compatível com o aparelho:  APARELHO PARA
APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO “IBRAMED /
NEURODYN II N53” MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53
ANVISA: 10360310012 - Cabos de conexão com o paciente. Deve
manter as características originais do aparelho. Compatível com o
aparelho:  APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA
ELETRODO “IBRAMED / NEURODYN II N53” MARCA: IBRAMED
MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA: 10360310012

10,000 UNID. 235,00 2.350,00

96 Fonte de alimentação com cabo de força.  Alimentação: 100 /
240V~ 50/60 Hz. Deve manter as características originais do
aparelho. Compatível com o aparelho:  APARELHO PARA APLICAÇÃO
DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO “IBRAMED / NEURODYN II
N53” MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53 ANVISA:
10360310012 - Fonte de alimentação com cabo de força.
Alimentação: 100 / 240V~ 50/60 Hz. Deve manter as características
originais do aparelho. Compatível com o aparelho:  APARELHO PARA
APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODO “IBRAMED /
NEURODYN II N53” MARCA: IBRAMED MODELO: NEURODYN II N53
ANVISA: 10360310012

2,000 UNID. 350,00 700,00

97 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 14. - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 14.

50,000 H 185,00 9.250,00

Total do Participante: 15.849,00



Página: 8 / 10

Lote: 15
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
98 Alavanca de selagem. Deve manter as características originais do

aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE
BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI - Alavanca de selagem. Deve manter
as características originais do aparelho. Compatível com o aparelho:
SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI

5,000 UNID. 190,00 950,00

99 Resistência com controle de temperatura. Deve manter as
características originais do aparelho. Compatível com o aparelho:
SELADORA MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI - Resistência
com controle de temperatura. Deve manter as características
originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA
MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI

5,000 UNID. 240,00 1.200,00

100 Fonte carregadora bivolt com cabo. Deve manter as características
originais do aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA
MANUAL DE BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI - Fonte carregadora
bivolt com cabo. Deve manter as características originais do
aparelho. Compatível com o aparelho: SELADORA MANUAL DE
BANCADA MARCA: CRISTÓFOLI

5,000 UNID. 190,00 950,00

101 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 15. - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 15.

50,000 H 190,00 9.500,00

Total do Participante: 12.600,00

Lote: 16
Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

102 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 16. Compatível com o aparelho:  APARELHO
PARA LASERTERAPIA PORTÁTIL “M.M. OPTICS / LASER RECOVER”
MARCA: M.M. OPTICS MODELO: LASER RECOVER ANVISA:
80051420022 - Hora de intervenção técnica para manutenção nos
aparelhos ambulatoriais do lote 16.
Compatível com o aparelho:
APARELHO PARA LASERTERAPIA PORTÁTIL “M.M. OPTICS / LASER
RECOVER”
MARCA: M.M. OPTICS
MODELO: LASER RECOVER
ANVISA: 80051420022

50,000 H 175,00 8.750,00

Total do Participante: 8.750,00

Lote: 17
Participante: MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

103 Fonte de alimentação com cabo. Voltagem100-240V~50/60Hz.
Deve manter as características originais do aparelho. Compatível
com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Fonte de
alimentação com cabo. Voltagem100-240V~50/60Hz. Deve manter
as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

16,000 UNID. 450,00 7.200,00

104 Bateria interna. Deve manter as características originais do
aparelho. Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 -
Bateria interna. Deve manter as características originais do
aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

10,000 UNID. 650,00 6.500,00



Página: 9 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
105 Cabo de ECG 5 vias. ECG de 3/5 derivações, RESP, SpO2, FP, PNI.

Deve manter as características originais do aparelho. Compatível
com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Cabo de ECG 5 vias.
ECG de 3/5 derivações, RESP, SpO2, FP, PNI. Deve manter as
características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

20,000 UNID. 900,00 18.000,00

106 Cabo conector de SPO2. Deve manter as características originais do
aparelho. Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 -
Cabo conector de SPO2. Deve manter as características originais do
aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

20,000 UNID. 450,00 9.000,00

107 Manguito/Braçadeira. Deve manter as características originais do
aparelho. Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 -
Manguito/Braçadeira. Deve manter as características originais do
aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

30,000 UNID. 150,00 4.500,00

108 Sensor de temperatura. Deve manter as características originais do
aparelho. Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 -
Sensor de temperatura. Deve manter as características originais do
aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

20,000 UNID. 500,00 10.000,00

109 Tela de LED de 12,1 polegadas em cores reais sensível ao toque.
Deve manter as características originais do aparelho. Compatível
com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Tela de LED de 12,1
polegadas em cores reais sensível ao toque.
Deve manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

16,000 UNID. 1.500,00 24.000,00

110 Visor. Deve manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA:
COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Visor. Deve
manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

16,000 UNID. 300,00 4.800,00

111 Bateria recarregável de lithium-ion de 2200mAh com autonomia de
2 horas. Deve manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA:
COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Bateria
recarregável de lithium-ion de 2200mAh com autonomia de 2 horas.
Deve manter as características originais do aparelho. Compatível
com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA: COMEN

20,000 UNID. 650,00 13.000,00



Página: 10 / 10

MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
112 Bateria recarregável de lithium-ion de 4400mAh com autonomia de

4 horas. Deve manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA:
COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Bateria
recarregável de lithium-ion de 4400mAh com autonomia de 4 horas.
Deve manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

20,000 UNID. 950,00 19.000,00

113 Placa central. Deve manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:  MONITOR DE SINAIS VITAIS MARCA:
COMEN MODELO: STAR 8000F ANVISA: 80047300722 - Placa
central. Deve manter as características originais do aparelho.
Compatível com o aparelho:
MONITOR DE SINAIS VITAIS
MARCA: COMEN
MODELO: STAR 8000F
ANVISA: 80047300722

16,000 UNID. 3.000,00 48.000,00

114 Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos
ambulatoriais do lote 17. - Hora de intervenção técnica para
manutenção nos aparelhos ambulatoriais do lote 17.

100,000 H 100,00 10.000,00

Total do Participante: 174.000,00

Total Geral: 603.853,50

07 de Dezembro de 2023Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


